
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 

  Administración 
 

 

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS/AS-EXCLUIDOS /AS 
CONVOCATORIA 1 PLAZA DE BOMBERO-CONDUCTOR OEP 2022 Y 
2 PLAZAS DE BOMBEROS OEP 2024 
LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS/AS-EXCLUIDOS /AS CONVOCATORIA 1 PLAZA DE BOMBERO-

CONDUCTOR OEP 2022 Y 2 PLAZAS DE BOMBEROS OEP 2024 

 

Dª Luisa María García Chamorro, alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Motril, hace saber que el 28/4/2025 se dictó 
resolución acordando: 

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS 

<<PRIMERO. Por Resolución 2025000408 de 22/1/2025 se aprueban las BASES QUE REGIRÁN LA CONVOCATORIA 
PARA SELECCIONAR UN BOMBERO/ACONDUCTOR/A (VACANTE F3742), CORRESPONDIENTE A LA OEP 2022 
Y DOS BOMBEROS/AS (VACANTES F2306 Y F2313) OEP 2024, COMO FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL 

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE, publicadas íntegramente en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Granada nº18 de fecha 29/1/2025.  

Se publica reseña de las mismas en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº 37 de fecha 24/2/2025. 

Igualmente, el día 6/3/2025 se publica Convocatoria en el Boletín Oficial del Estado número 56, abriendo plazo de 
presentación de solicitudes desde el día 7 de marzo al 3 de abril 2025, ambos inclusive.  

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con las bases de la convocatoria, en su cláusula 
6.-ADMISION – EXCLUSIÓN DE ASPIRANTES, que dispone: 

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes la autoridad convocante dictará en el plazo máximo de un mes, resolución 
aprobando la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, en la que constará nombre y apellidos del/la aspirante, número de 
D.N.I. sesgado y causa de exclusión para estos últimos. Tal resolución será publicada en el Boletín Oficial de la provincia de 
Granada, en el tablón de anuncios electrónico, oferta pública de empleo y en la página web de la Ayuntamiento de Motril 
(www.motril.es). Asimismo, la resolución a que se refiere el párrafo precedente establecerá un plazo de diez días hábiles para 
subsanar, si fuera posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión 

Visto el expediente, la Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado provisional de admi�dos/as - excluidos/as, y sus causas de exclusión, de la convocatoria 

para la provisión de una plaza de BOMBERO/A CONDUCTOR/A (VACANTE F3742), y dos plazas de BOMBEROS/AS (VACANTES 
F2306 Y F2313), funcionarios de carrera, nuevo ingreso, correspondientes a las OEP 2022 y 2024, respec�vamente: 

 
Nº 

D.N.I APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO/A-EXCLUIDO-A, 
CAUSAS 

1 ***4416** ALONSO*ABAD,ERNESTO EXCLUIDO,2,6,8 

2 ***1149** BARRERA*COLLANTES,ALEJANDRO EXCLUIDO,2,8 

3 ***1955** BENITEZ*MESA,CARLOS EXCLUIDO,8,9,10 

4 ***4965** BLAS DE*GALVEZ,DAVID EXCLUIDO,8 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
4

P
ág

in
a 

5
3

2
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
5

5
2

NÚMERO 2025024165

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

8
6

0
1

7
N

º 
8

6
 -

 v
ie

rn
es

 0
9

 d
e 

m
ay

o
 d

e 
2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

5 ***0081** BLAYA*SANTIAGO,IVAN EXCLUIDO,6,8,10 

6 ***7680** BONILLO*MARTINEZ,LAURA EXCLUIDO,8 

7 ***0721** CABRERA*ESTEBAN,FRANCISCO ANTONIO ADMITIDO 

8 ***4186** CARVAJAL*BERNIER,LUIS EXCLUIDO,4,5,7,8,9 

9 ***3807** CASTILLO*IBAR,ISAAC EXCLUIDO,6,9 

10 ***3807** CASTILLO*RODRIGUEZ,DIEGO EXCLUIDO,8,9 

11 ***5703** CONDE*SANCHEZ,FERNANDO ADMITIDO 

12 ***3518** CORNEJO*SANCHEZ,FRANCISCO LUIS EXCLUIDO,4,5,7,8,9 

13 ***7863** CRESPIN*CAMPOS,ANTONIO EXCLUIDO,4,5,6,7,8,9 

14 ***7741** DOMINGUEZ*MARTIN,FELIX EXCLUIDO,9 

15 ***6746** DOMINGUEZ*TORRES,JESUS EXCLUIDO,8 

16 ***3869** DUARTE*HILARIO,JULEN FRANCISCO EXCLUIDO,8 

17 ***9621** ESPINAR*ORTIZ,HUGO EXCLUIDO,2,3,4,5,6,7,8,9 

18 ***3773** ESTEVEZ*MARTIN,ALEJANDRO EXCLUIDO,2,3,8,9 

19 ***6516** FERNANDEZ*MOLEON,SANTIAGO EXCLUIDO,8 

20 ***7592** FERNANDEZ*MORALES,MARIA EXCLUIDA,2,6 

21 ***3885** GARCIA*DIEZ,JAVIER EXCLUIDO,2,3,8 

22 ***2765** GARCIA*HIDALGO,MIGUEL ANGEL EXCLUIDO,6,9 

23 ***4559** GARCIA*PEREZ,JESUS EXCLUIDO,2,4,5,6,7,8,9 

24 ***9223** GONZALEZ*BRISEÑO,JOSE DAVID EXCLUIDO,5,6,7,8,9 

25 ***4622** GONZALEZ*MONTEOLIVA,ANDRES EXCLUIDO,2,4,5,7,8,9 

26 ***7480** HUERTOS*BERMEJO,FRANCISCO JOSE EXCLUIDO,2,4,5,6,7,8,9 

27 ***4293** IBAÑEZ*AMADORI,MARIA BELEN ADMITIDA 

28 ***3655** JAIME*CUEVAS,JOSE EXCLUIDO,2,4,5,6,7,8,9 

29 ***5131** JIMENEZ*MOTA DE LA,ELENA EXCLUIDA,9 

30 ***7111** JIMENEZ*VENTAS,ROSA ADMITIDA 

31 ***3733** LIN*JIANG,HAO EXCLUIDO,2,3,4,5,7,9 

32 ***0407** LINARES*MONTERO,JAVIER EXCLUIDO,2,8 

33 ***2274** LOPEZ*BAILON,JESUS ADMITIDO 

34 ***6836** LOPEZ*ESPINO DEL,PABLO JESUS EXCLUIDO,2,3,6,8 

35 ***1488** LOPEZ*LEDESMA,JUAN JOSE EXCLUIDO,6,9 

36 ***0620** LOPEZ*LLANOS DE LOS,ALBA EXCLUIDA,4,5,7,8,9 

37 ***2262** LOPEZ*VILCHEZ,VICTOR MANUEL EXCLUIDO,8 

38 ***6533** LUCHORO*RUIZ,ANTONIO EXCLUIDO,2,8 

39 ***3726** LUNA*MARTIN,ALVARO EXCLUIDO,2,3,8 

40 ***2979** MALDONADO*DUARTE,EDUARDO EXCLUIDO, 2,4,5,7,8,9 

41 ***5754** MANZANO*LAVANDERA,PATRICIA ADMITIDA 

42 ***1131** MARIN*MADUEÑO,RAFAEL ADMITIDO 

43 ***5670** MARTINEZ*MORENO,ELENA ADMITIDA 

44 ***4617** MATTAROCCIA*MUELAS,DANIEL EXCLUIDO,8 

45 ***4457** MESA*CASTILLEJO,ALBA EXCLUIDA, 6,8,9 

46 ***4096** MIRANDA*CERON,JOSE LUIS EXCLUIDO, 6,8,9 

47 ***5990** MONTERO*BUENO,FRANCISCO JAVIER EXCLUIDO,6,8 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
4

P
ág

in
a 

5
3

3
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
5

5
2

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

8
6

0
1

7
N

º 
8

6
 -

 v
ie

rn
es

 0
9

 d
e 

m
ay

o
 d

e 
2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

48 ***4595** MORALES*GUERRERO,JOSE ANTONIO EXCLUIDO,6,8 

49 ***1880** MURUA*MIGUELEZ,CRISTIAN IVAN EXCLUIDO,2,6 

50 ***7831** NAVARRO*HERMOSO,JAVIER ADMITIDO 

51 ***9460** NAVARRO*HUERTAS,ALEJANDRO EXCLUIDO,2,6,8,9 

52 ***2741** NAVARRO*MOYA,ALBERTO EXCLUIDO,2,4,5,6,7,8,9 

53 ***9661** ORTEGA*ALAMINOS,ADRIAN EXCLUIDO,4,5,7,8,9 

54 ***4168** ORTEGA*FERNANDEZ,REINALDO EXCLUIDO,6,8,9 

55 ***9852** PAREJA*RUIZ,JAIRO JOSE EXCLUIDO,6 

56 ***4521** PEINADO*MORENO,PABLO EXCLUIDO,4,5,6,7,8,9 

57 ***1926** PEREZ*CARO,JUAN RAMON EXCLUIDO,2,4,5,7,8,9 

58 ***3032** PEREZ*CRESPO,PABLO EXCLUIDO,5,7,8 

59 ***5241** PEREZ*RIOS,DAVID EXCLUIDO,9 

60 ***6856** RAMOS*NUÑO,CARLOS EXCLUIDO,8 

61 ***4746** RODA*CERDAN,GUILLERMO EXCLUIDO,8,9 

62 ***5922** RODRIGUEZ*GARCIA,PABLO EXCLUIDO,5,6,7,8,9 

63 ***3714** RODRIGUEZ*PARDO,JOSE ANTONIO ADMITIDO 

64 ***4645** ROMERO*CARMONA,ALBERTO EXCLUIDO,6 

65 ***0932** RUBIÑO*CAMACHO,ANTONIO MANUEL EXCLUIDO,2 

66 ***9688** RUIZ*BERMUDEZ,ANTONIO EXCLUIDO, 4,5,6,7,9 

67 ***5438** SALGUERO*FERNANDEZ,JOSE EXCLUIDO,2 

68 ***0940** SANCHEZ*DELGADO,SAMUEL EXCLUIDO,2,8 

69 ***4679** SANCHEZ*RUBIÑO,ADRIAN EXCLUIDO,8,9 

70 ***1822** TEJADA*ROSALES,RAFAEL CAYETANO EXCLUIDO,3,6,8,9 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

1.Tener nacionalidad española. 
2.Estar en posesión del Btulo de bachiller o técnico, o equivalente. 

3.Estar en posesión del permiso de conducir clase C. 
4.Compromiso de conducir vehículos oficiales del Servicio de Ex�nción de Incendios y Protección civil. 

5.No haber sido separado mediante expediente disciplinario de la Administración pública o de los órganos cons�tucionales o estatutarios de las 
comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos. 

6. No acreditar el abono de la tasa, o la reducción de la misma, se aportará documento expedido por el SAE (informe de inscripción o informe 
de situación administra�va). 

7.Aceptación expresa para someterse a pruebas médicas. 

8. Cer�ficación nega�va del Registro Central de delincuentes sexuales. 
9.Autorización al Servicio de Prevención del Ayuntamiento de Motril, para someterse a pruebas médicas. 

10. No presentar solicitud acceso empleo público. 

 

SEGUNDO. Esta resolución será publicada en el BoleBn Oficial de la provincia de Granada, en la página web del Ayuntamiento de 

Motril (www.motril.es), Oferta de Empleo Público y en el tablón de anuncios electrónico, Empleo Público, abriendo plazo de 10 

días hábiles, desde el día siguiente a la publicación de esta resolución en el BOP de Granada, para subsanar, si fuera posible, el 

defecto que haya mo�vado la exclusión u omisión.  

Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, jus�ficando el derecho a su admisión, serán defini�vamente 

excluidos/as del proceso selec�vo. 

 Los errores materiales, de hecho, o aritmé�cos que no conlleven la exclusión del proceso selec�vo podrán subsanarse en 

cualquier momento.  

P
ág

in
a 

3
 d

e 
4

P
ág

in
a 

5
3

4
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
5

5
2

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

8
6

0
1

7
N

º 
8

6
 -

 v
ie

rn
es

 0
9

 d
e 

m
ay

o
 d

e 
2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

TERCERO. De conformidad con las Bases, una vez finalizado el referido plazo de diez días y resueltas, en su caso, las 

correspondientes reclamaciones, la autoridad convocante dictará resolución declarando aprobada la lista defini�va de aspirantes 

admi�dos/as y excluidos/as, determinando el lugar y la fecha de comienzo de los ejercicios.  

Dicha resolución será publicada en el en el BoleBn Oficial de la Provincia, el tablón de anuncios electrónico, oferta pública de 
empleo y la página web de este Ayuntamiento>> 

Lo que se hace público para general conocimiento 

En Motril a 28 de abril de 2025 
Firmado por: Luisa María García Chamorro, alcaldesa-presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Motril 

 P
ág

in
a 

4
 d

e 
4

P
ág

in
a 

5
3

5
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
5

5
2

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

8
6

0
1

7
N

º 
8

6
 -

 v
ie

rn
es

 0
9

 d
e 

m
ay

o
 d

e 
2

0
2

5


		2025-05-09T01:02:12+0200




